PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCESSÃO DE LICENÇA

 A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Patrocínio/MG, nos termos do art. 30 da

Deliberação Normativa Copam nº 217, de 2017, torna público que o empreendedor Scalon e

Cerchi LTDA – Laticínios Scala III cujas atividades são, sob o código D-01-06-1, Fabricação de

produtos de laticínios, exceto envase de leite fluido e, sob o código D-01-07-4, resfriamento

e distribuição de leite em instalações industriais e/ou envase de leite fluido. Obteve da

Unidade municipal de Regularização Ambiental, Licenciamento Ambiental Concomitante, na

modalidade LAC-1, classe 3, válido pelo prazo de 5 (cinco) anos,  conforme PA nº

23612/2024. O empreendimento está localizado na Rua Emirena Alves, 2363, Distrito de

Salitre de Minas, no município de Patrocínio/MG.

___________________________________________________________

Fábio de Cássio Torezan

 Secretário Municipal de Meio Ambiente